
  

Република Србија  
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 400-75/25-V 
Датум: 22. јануар 2025. године 
К р а г у ј е в а ц  

 
Градско веће, на основу члана 75. став 2. Закона о локалној самоуправи     

("Службени гласник Републике Србије", број 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. 
закон , 47/18 и 111/21 – др.закон), члана 88. став 2. Статута града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о 
Градском већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 29/24-пречишћен текст) а у 
вези са чланом 12. став 3. Одлуке о месној самоуправи  (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 14/17 и 36/20), на седници одржаној дана 22. јануара 2025.године, 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Финансијске планове 
месних заједница за 2025.годину 

 
 

I  Даје се сагласност на Финансијске планове месних заједница за 2025.годину, 
донетих на основу Одлука Савета грађана месних заједница, у свему према 
табеларном прилогу, који је саставни део овог решења и то под називом: 
   
                      ФИНАНСИЈСКИ ПЛАНОВИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА ЗА 2025.годину. 
                    
РАЗДЕО 13 - ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЉУДСКЕ РЕСУРСЕ, ОПШТЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ 
ПОСЛОВЕ  

13.1  МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ – индиректни корисници 
- 0602 ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Програмска активност 0002 – Функционисање месних заједница 
- 1102 ПРОГРАМ 2- КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

Програмска активност 0006 – Одржавање гробаља и погребне услуге  
 

II  Oво решење објавити у „Службеном листу града Крагујевца“. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Финансијске  
планове месних заједница за 2025.годину, садржан је у одредбама члана 88. став 2. 
Статута града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), којим је 
прописано да месна заједница доноси финансијски план на који сагласност даје 
Градско веће, у складу са Одлуком о буџету града Крагујевца за 2025. годину,  члана 2. 
став 1. тачка 27. Одлуке о Градском већу („Службени лист града Крагујевца“ број  
29/24- пречишћен текст), а у вези са чланом 75. став 2. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Србије", број 129/07, 83/14 - др.закон, 101/16-др.закон, 
47/18 и 111/21-др.закон), којима је прописано да Градско веће врши и друге послове у 
складу са законом, Статутом, одлукама скупштине и другим актима, као и да месна 
заједница, односно други облик месне самоуправе доноси финансијски план на који 
сагласност даје надлежни орган општине, односно града, у складу са Одлуком о буџету 
града Крагујевца за 2025. годину и члана 12. став 3. Одлуке о месној самоуправи 



(''Службени лист града Крагујевца'', број 14/17 и 36/20) којим је прописано  да Савет 
грађана месне заједнице доноси годишњи Финансијски план, на који сагласност даје 
Градско веће. 
          Разлог за доношење овог решења садржан је у потреби давања сагласности на 
Финансијске планове месних заједница за 2025. годину, донетих на основу Одлука 
Савета грађана месних заједница како би се успоставило несметано функционисање и 
рад месних заједница. 
        

Одлуком о буџету града Крагујевца за 2025.годину (“Службени лист града 
Крагујевца“  37/24) у оквиру раздела 13 – Градска управа за људске ресурсе, опште и 
заједничке послове,  Месне заједнице – Индиректни корисници, планирана су средства 
за функционисање месних заједница, након чега, у складу са чланом 50. Закона о 
буџетском систему, директни корисници који су у буџетском смислу одговорни за 
индиректне кориснике, врше расподелу индиректним корисницима и о томе 
обавештавају сваког индиректног корисника.  
 
    Oво решење објавити у „Службеном листу града Крагујевца“. 
 

 
         Заменик Градоначелника, 
 
                                                                                                            Дејан Ружић     
 
 
 


